проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___»___________2022 г.			 г. Ипатово      		   № _______

 О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 1299 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»

	В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 15 ноября 2021 г. № 1954-пр «О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставления органом местном самоуправления муниципального округа (городского округа) Ставропольского края государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье», утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края от 08 мая 2020 г. N 533-пр, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 1299 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава
Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                           В.Н. Шейкина

Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Т.А. Фоменко
  Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом  образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
       Г.Н. Братчик

Рассылка:
	Дело
	1

	Отдел образования АИГО СК
	1

	Отдел правового и кадрового обеспечения АИГО СК
	1

	Консультант Плюс
	1

	Регистр НПА
	2

	МКУК «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»
	1

	Проект в прокуратуру Ипатовского района
	1

	Регистр Холин С.П.
	1

	Отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий АИГО СК
	1

	Сайт независимая экспертиза
	1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края от_________________№________

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 1299 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»
1. В Административном регламенте предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»:
1.1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.1.1. Подпункт 2.6.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.1.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления государственной услуги. В том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) иными организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги
К услугам, необходимым и обязательным для предоставления государственной услуги, относится открытие счета в российской кредитной организации.».
1.1.3. Пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется.».
1.1.4. Дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Государственная услуга не представляется в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.2. Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились
Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».